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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.
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AP Legnica, KW PZPR, sygn. 752
maszynopis

Instancje i  organizacje partyjne realizują zadania wynikające z przyjętych planów pra-
cy. Niektóre komitety (m.in. na terenie działania ROPP Lubin) w planach pracy na trzeci 
kwartał br. w szerokim stopniu uwzględniają tematy kontrolne dotyczące tych działań, które 
podejmowane były w I półroczu br. Planuje się również nasilenie kontaktów sekretarzy re-
sortowych instancji z ich odpowiednikami w POP.

Z informacji przekazanych przez ROPP wynika, że w zakładach górniczych „Polkowi-
ce” i  „Rudna” notuje się pewne ożywienie działalności partyjnej. Jest to między innymi 
efektem systematycznych (przynajmniej raz w miesiącu) zjazdów egzekutyw KZ PZPR na 
dół, bezpośrednio na stanowiska pracy, co jest bardzo dobrze odbierane przez załogę. Po-
prawie uległa frekwencja i  aktywność na zebraniach partyjnych. Czerwcowe zebrania od-
bywają wspólnie 2–3 OOP, a omawiane są na nich – z udziałem specjalistów – zagadnienia 
związane z  reformą gospodarczą. Inne tendencje obserwuje się natomiast w  ZG „Lubin”, 
gdzie zauważa się spadek aktywności i dyscypliny partyjnej, a niektóre z zebrań są „milczą-
ce”. Zdaniem aktywu wynika to być może z faktu, że „większość sekretarzy OOP to ludzie 
młodzi, z niewielkim doświadczeniem, którzy rzucili się w wir działań po 13 grudnia, ocze-
kiwali na szybkie efekty swojej pracy, a obecnie czują się trochę zawiedzeni”.

Na ostatniej naradzie sekretarzy organizacyjnych instancji z terenu działań ROPP Lubin 
omawiano zagadnienia dotyczące pracy wewnątrzpartyjnej. Postanowiono, że egzekutywy 
i zebrania organizacji partyjnych ze środowisk nauczycielskich dokonają w bieżącym mie-
siącu oceny sytuacji politycznej w  roku 1981/82 w  poszczególnych szkołach i  wypracują 
wnioski do dalszej pracy w nowym roku szkolnym. W następnej kolejności tematy te podej-
mą egzekutywy instancji.

W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Komisji KW d/s Gospodarki Żywnościo-
wej. Oceniono działanie spółek wodnych na terenie województwa oraz stopień realizacji 
uchwały plenarnego posiedzenia PZPR i WK ZSL z marca br. W toku dyskusji stwierdzo-
no, że działalność samorządowa spółek wodnych jest niezadawalająca, brakuje rozeznania 
potrzeb w terenie. Zdaniem Komisji należy przywrócić statutowe obowiązki spółkom wod-
nym, by rolnicy widzieli tę organizację na swoim terenie i uznawali ją za swoją. Oceniając 
drugi z w/w tematów stwierdzono zbyt słabe zaangażowanie w realizacji dwóch problemów, 
tj. melioracji i ogrodów działkowych. W obu tematach podjęto stosowne wnioski.

Dzisiaj wszyscy pracownicy KW PZPR przebywają w zakładach pracy oraz instancjach 
miejskich i gminnych. Celem tych roboczych wizyt jest rozpoznanie klimatu politycznego 
wśród załóg przed 13 bm. Drugi tego rodzaju wyjazd zaplanowano na najbliższy piętek.
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W Prochowickich Zakładach Drobiarskich notuje się dotkliwy brak odzieży ochronnej. 
Jednostka „Supron” z  Wrocławia potwierdza realizację tylko około 15–20% zamówienia. 
Słyszy się głosy – mówiono o tym na ostatnim zebraniu partyjnym, że w przypadku braku 
poprawy na tym odcinku, może nastąpić przerwanie pracy.

W ciągu minionej doby nie stwierdzono w województwie legnickim wydarzeń incyden-
talnych, ani kolportażu nielegalnych wydawnictw. W uzupełnieniu do wczorajszego dale-
kopisu o  incydencie w budynku KMG i KMG Ścinawa informujemy, że sprawca wybicia 
szyby i  rozlania płynu jest człowiekiem chorym psychicznie (leczy się od dawna, jest na 
zwolnieniu lekarskim, ma być skierowany do zakładu zamkniętego).

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski
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